

中学校給食用食材産地一覧表
令和7年度 11・12月分

加工品・冷凍食品

商品名	主原材料産地
アーモンドじゃこ	アメリカ
厚揚げ	栃木
厚焼き卵	千葉
アレルギー代替え ウインナー	日本
杏仁豆腐風デザート	日本
いかカツ	ペルー、チリ
板こんにゃく	群馬
いちごジャム	アメリカ、北海道、鹿児島
糸かつお	鹿児島
糸こんにゃく	奈良
いわしの磯辺揚げ	日本、モロッコ
いわしのみぞれ煮	千葉、京都
うす揚げ	アメリカ
えのきたけ（カット）	福岡
お米のカップケーキ	奈良
オムレツ	福岡
柿ピューレ	奈良
かしば香るみそ	奈良
片平あかねの漬物	奈良
カットウインナー	兵庫、京都、広島他
カットわかめ	韓国
かぼちゃ（カット）	北海道
カマス竜田揚げ	京都
かまぼこ	アメリカ、ロシア

中学校給食用食材産地一覧表
令和7年度 11・12月分

加工品・冷凍食品

商品名	主原材料産地
乾燥パセリ	ハンガリー
寒天	南米、地中海沿岸、東アジア
金ごま	奈良
茎わかめ	日本
クリームコーン	北海道
クリスマスセレクトデザート（純生ロールケーキ）	日本
クリスマスセレクトデザート（ベコちゃんのチョコレートケーキ）	日本、インドネシア、オーストラリア
クリスマスセレクトデザート（みかんジュレ）	日本
クリスマスセレクトデザート（豆乳いちごモンブラン）	ミャンマー、アメリカ、タイ、オーストラリア
黒きくらげ	鹿児島、長野、静岡
高野豆腐	アメリカ、カナダ
ごぼう（ささがき）	北海道
小松菜入り餃子	新潟、奈良、群馬
米粉	奈良
酒かす	日本
さといも（1/4カット）	奈良
さば（澱粉付き）	鹿児島
さやいんげん	北海道
さわらの天ぷら	京都
さんま開き（澱粉付き）	三陸
塩昆布	日本
ししゃもの磯辺揚げ	ノルウェー、アイスランド
焼売	鹿児島、宮崎
生姜焼きのタレ	日本

中学校給食用食材産地一覧表
令和7年度 11・12月分

加工品・冷凍食品

商品名	主原材料産地
大根おろし（冷凍）	日本
大豆（国産）ゆで	日本
たけのこ（ゆで）	熊本、福岡、大分
チーズ風ソースインハンバーグ	日本
中華麺	日本、オーストラリア、アメリカ
ちりめんじゃこ	大阪
つきこんにゃく	奈良
ツナ	フィリピン
てんぷら粉	日本
豆乳	日本
鶏肉（チルド）5gカット	日本
鶏肉（チルド）10gカット	日本
鶏肉（チルド）50gカット	日本
鶏のから揚げ	タイ
鶏ひき肉	九州
とろけるチーズ	オーストラリア
トンカツ	アメリカ、日本
豚骨ラーメンスープ	日本
生クリーム	日本
生ひじき	韓国
奈良いちご&ブルーベリーゼリー	奈良
奈良のソテーオニオン	奈良
奈良の大豆コロッケ	奈良
肉団子のケチャップソース	日本

中学校給食用食材産地一覧表
令和7年度 11・12月分

加工品・冷凍食品

商品名	主原材料産地
はるさめ	鹿児島、宮崎、北海道
春巻き	日本、オーストラリア、アメリカ、カナダ、メキシコ
ハンバーグ	日本
平天	タイ、ベトナム、インド
ふしそうめん	カナダ、アメリカ
豚肉（角煮用・バラ肉）	九州、沖縄
豚ひき肉	九州
ぶなしめじ	福岡
ぶなしめじ（奈良県産）	奈良
ぶりカツ	青森
ベーコン	日本
ホールトマト	イタリア
ほぐしささみ	日本
干しいたけ	日本
まいたけ（香芝）	奈良
マカロニ	カナダ、アメリカ、オーストラリア
マンゴーゼリー	インド
ミックスフルーツ	タイ、ギリシャ
ミニウインナー	鹿児島、宮崎、徳島
ミルメーク	日本
無塩バター	九州
蒸しひきわり大豆	国産
焼きちくわ	ベトナム、タイ、インド、アメリカ
焼きふ	大阪

中学校給食用食材産地一覧表
令和7年度 11・12月分

加工品・冷凍食品

商品名	主原材料産地
ゆず果汁	徳島
吉野葛入りうどん	奈良
りんご	青森、長野
りんごピューレ	青森、長野、福島
冷凍カリフラワー	エクアドル
冷凍グリーンピース	ポルトガル
冷凍豆腐	北海道、静岡
冷凍豆腐（奈良県産）	奈良
冷凍ブロッコリー	エクアドル
冷凍ほうれん草	ベトナム
冷凍ホールコーン	タイ
冷凍むき枝豆	ベトナム
レバー入り肉団子	日本
レモン果汁	イタリア
れんこん（3mmスライス1/4カット）	徳島
ワンタン	アメリカ、オーストラリア、カナダ

中学校給食用食材産地一覧表
令和7年度 11月分

加工品・冷凍食品

商品名	主原材料産地
厚揚げ	栃木
厚焼き卵	千葉
アレルギー代替え ウインナー	日本
いかカツ	ペルー、チリ
板こんにゃく	群馬
糸こんにゃく	奈良
いわしの磯辺揚げ	日本、モロッコ
うす揚げ	アメリカ
えのきたけ（カット）	福岡
お米のカップケーキ	奈良
柿ピューレ	奈良
かしば香るみそ	奈良
片平あかねの漬物	奈良
カットウインナー	兵庫、京都、広島他
カットわかめ	韓国
カマス竜田揚げ	京都
かまぼこ	アメリカ、ロシア
乾燥パセリ	ハンガリー
寒天	南米、地中海沿岸、東アジア
金ごま	奈良
茎わかめ	日本
黒きくらげ	鹿児島、長野、静岡
高野豆腐	アメリカ、カナダ
ごぼう（ささがき）	北海道

中学校給食用食材産地一覧表
令和7年度 11月分

加工品・冷凍食品

商品名	主原材料産地
小松菜入り餃子	新潟、奈良、群馬
米粉	奈良
酒かす	日本
さといも（1/4カット）	奈良
さば（澱粉付き）	鹿児島
さやいんげん	北海道
塩昆布	日本
大豆（国産）ゆで	日本
たけのこ（ゆで）	熊本、福岡、大分
ちりめんじゃこ	大阪
つきこんにゃく	奈良
ツナ	フィリピン
てんぷら粉	日本
豆乳	日本
鶏肉（チルド）5gカット	日本
鶏肉（チルド）10gカット	日本
鶏肉（チルド）50gカット	日本
鶏のから揚げ	タイ
生クリーム	日本
生ひじき	韓国
奈良いちご&ブルーベリーゼリー	奈良
奈良の大豆コロッケ	奈良
肉団子のケチャップソース	日本
はるさめ	鹿児島、宮崎、北海道

中学校給食用食材産地一覧表
令和7年度 11月分

加工品・冷凍食品

商品名	主原材料産地
春巻き	日本、オーストラリア、アメリカ、カナダ、メキシコ
ハンバーグ	日本
平天	タイ、ベトナム、インド
ふしそうめん	カナダ、アメリカ
豚肉（角煮用・バラ肉）	九州、沖縄
豚ひき肉	九州
ぶなしめじ（奈良県産）	奈良
ベーコン	日本
ほぐしささみ	日本
干しいたけ	日本
まいたけ（香芝）	奈良
マカロニ	カナダ、アメリカ、オーストラリア
マンゴーゼリー	インド
ミックスフルーツ	タイ、ギリシャ
ミニウインナー	鹿児島、宮崎、徳島
ミルメーク	日本
無塩バター	九州
蒸しひきわり大豆	国産
焼きちくわ	ベトナム、タイ、インド、アメリカ
焼きふ	大阪
冷凍グリーンピース	ポルトガル
冷凍豆腐	北海道、静岡
冷凍豆腐（奈良県産）	奈良
冷凍ブロッコリー	エクアドル

中学校給食用食材産地一覧表
令和7年度 11月分

加工品・冷凍食品

商品名	主原材料産地
冷凍ほうれん草	ベトナム
冷凍ホールコーン	タイ
冷凍むき枝豆	ベトナム
レバー入り肉団子	日本
レモン果汁	イタリア
れんこん（3mmスライス1/4カット）	徳島

中学校給食用食材産地一覧表
令和7年度 12月分

加工品・冷凍食品

商品名	主原材料産地
アーモンドじゃこ	アメリカ
厚揚げ	栃木
杏仁豆腐風デザート	日本
板こんにゃく	群馬
いちごジャム	アメリカ、北海道、鹿児島
糸かつお	鹿児島
糸こんにゃく	奈良
いわしのみぞれ煮	千葉、京都
うす揚げ	アメリカ
えのきたけ（カット）	福岡
オムレツ	福岡
カットウインナー	兵庫、京都、広島他
カットわかめ	韓国
かぼちゃ（カット）	北海道
かまぼこ	アメリカ、ロシア
クリームコーン	北海道
クリスマスセレクトデザート（純生ロールケーキ）	日本
クリスマスセレクトデザート（ベコちゃんのチョコレートケーキ）	日本、インドネシア、オーストラリア
クリスマスセレクトデザート（みかんジュレ）	日本
クリスマスセレクトデザート（豆乳いちごモンブラン）	ミャンマー、アメリカ、タイ、オーストラリア
ごぼう（ささがき）	北海道
米粉	奈良
さといも（1/4カット）	奈良
さわらの天ぷら	京都

中学校給食用食材産地一覧表
令和7年度 12月分

加工品・冷凍食品

商品名	主原材料産地
さんま開き（澱粉付き）	三陸
ししゃもの磯辺揚げ	ノルウェー、アイスランド
焼売	鹿児島、宮崎
生姜焼きのタレ	日本
大根おろし（冷凍）	日本
たけのこ（ゆで）	熊本、福岡、大分
チーズ風ソースインハンバーグ	日本
中華麺	日本、オーストラリア、アメリカ
ちりめんじゃこ	大阪
豆乳	日本
鶏肉（チルド）5gカット	日本
鶏肉（チルド）10gカット	日本
鶏肉（チルド）50gカット	日本
鶏ひき肉	九州
とろけるチーズ	オーストラリア
トンカツ	アメリカ、日本
豚骨ラーメンスープ	日本
奈良のソテーオニオン	奈良
はるさめ	鹿児島、宮崎、北海道
平天	タイ、ベトナム、インド
豚肉（角煮用・バラ肉）	九州、沖縄
豚ひき肉	九州
ぶなしめじ	福岡
ぶりカツ	青森

中学校給食用食材産地一覧表
令和7年度 12月分

加工品・冷凍食品

商品名	主原材料産地
ベーコン	日本
ホールトマト	イタリア
干ししいたけ	日本
蒸しひきわり大豆	国産
焼きちくわ	ベトナム、タイ、インド、アメリカ
焼きふ	大阪
ゆず果汁	徳島
吉野葛入りうどん	奈良
りんご	青森、長野
りんごピューレ	青森、長野、福島
冷凍カリフラワー	エクアドル
冷凍グリーンピース	ポルトガル
冷凍豆腐	北海道、静岡
冷凍豆腐（奈良県産）	奈良
冷凍ブロッコリー	エクアドル
冷凍ほうれん草	ベトナム
冷凍ホールコーン	タイ
冷凍むき枝豆	ベトナム
レバー入り肉団子	日本
れんこん（3mmスライス1/4カット）	徳島
ワンタン	アメリカ、オーストラリア、カナダ